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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2016
Likja 2014
L48513301A

2015

2016

AKTIVET AFATSHKURTRA

-

Aktive monetare

314

1,473,382

N

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(i) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

314

1,473,382

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

411

3,686,582

(i) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

444

(iii) Instrumente té tjera borxhi

467

1,171,748

(iv) Investime té tjera financiare

401

Totali 3

4,758,330

Inventari

(i) Léndét e para

31

367,750

(ii) Prodhim né proces

331

(iii) Produkte té gatshme

342

(iv) Mallra pér rishitje

335

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

367,750

367,750

[

Aktivet biologjike afatshkurtra

D

Aktivet afatshkurtra t€ mbajtura pér shitje

~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

368,064

6,599,462

AKTIVET AFATGJATA

-t

Investimet financiare afatgjata

Totali 1.

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(i) Ndértesa

4,300,000

4,085,000

(i) Makineri dhe pajisje

6,840,376

5,983,376

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

146,750

921,199

Totali 2

11,287,126

10,989,575

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll)

11,287,126

10,989,575

TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1I)

11,655,190

17,589,037

LIKJA 2014
KURBIN
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DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2016

DETYRIMET AFATSHKURTRA

—

Derivativét

N

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

467

1,494,835

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(i) Bono té konvertueshme

Totali 2

1,494,835

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

401-404

1,248,852

1,040,393

(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve

421

141,188

476,361

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

444,445 448

149,446

891,334

(iv) Hua té tjera

431

(v) Parapagimet e arkétuara

409,423

Totali 3

1,539,486

2,408,088

=3

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

&)

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

1,539,486

3,902,923

. |

DETYRIME AFATGJATA

-

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

408

(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

4681

9,710,605

10,815,603

w

Provizionet afatgjata

I

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

1317

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (Il)

9,710,605

10,815,603

TOTALI | DETYRIMEVE

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat

Kapitali qé i pérket aksionaréve té shoqérisé mér

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

101

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

107

Rezerva té tjera

Fitimet(humbja) e pashpérndara

(53,668)

305,099

Fitimi (humbja) e vitit financiar

120

358,767

TOTALI | KAPITALIT (1ll)

405,099

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (L,11,111)

11,655,190 |

2,465,412
2,870,511
17,589,037

LIKJA 2014
KURBIN




A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Pérshkrimi i Elementéve Shénime 2015 2016
1|Shitjet neto 11 4,883,043 20,098,404
2|Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer 1. 2,033 970,580
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimif. - -
4|Materialet e konsumuara,malirat dhe sherbimet 11 3,051,292 10,310,203
5|Kosto e punés 11 1,401,705 5,967,409
Pagat e personelit 1,065,039 5,113,461
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 336,666 853,948
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet - 1,120,484
7|Shpenzime té tjera 10,000 770,403
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 4,462,997 18,168,499
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 422,079 2,900,485
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e ko
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tje
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 - -
13| Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/4
14/|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 422,079 2,900,485
15%
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 63,312 435,073
16 |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 358,767 2,465,412

17

Elementét e pasqyrave té konsoliduara

Kontrolli me shumen e fitimit neto ne bilanc




A Fluksi monetar nga vep. rimtarité e ;hfrvgé;{m}t o 7
Fitimi para tatimit I 7 7 7777422,075 . 279076;485 7
|Rregutime per: N ’
Amortizimin
Humbje nga kémbimet valutore 7 1,500,000
Té ardhura nga investimet
Shpenzime pér interesa
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétues (4,758,330)
Rritje/rénie né tepricén ir]ygntarit 7 514,§OO 1,040,39;; N fﬂ
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 7 (1 248852) B ”77”9;0,5207 B R
Mijete monetare té pérfituara nga aktivitetet 7 o . 77”7 -
Interesi i paguar 7
Tatim mbi fitimin i paguar 7 7 = o
Mjete monetare neto hé;aktivitTtéi e shfrﬂézimit a (312,273) 1,473,068
2|Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shoqérisérsé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale - 0
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
Dividendét e arkétuar
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese 0 0
|Eluksi monetar nga veprimtarité financiare - D
|Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner B 7 1| B
Té ardhura nga huamarrje gfatgjatar 7 B 312,587 0
Pagesat e detyrimeve térqirasérfir)?nciarrei - o N o )
Dividendét e paguar
3|Mjete monetare neto e pérdorur néwali(fivitet;t}l;nanciarré 312,587 0
4|Rritjia/rénia neto e hieteve monetare 7 314 1,473,068
5| Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 0 - ‘371 4 1
6|Mjetet monetare né fund té periudrfiri'é; kontabél 314 1 ,473,382
Administratori
llir Lleshaj
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Né njé pasqyre té pakonsoliduar

o x.wﬂwmm__qhmxm Primii || Aksione te m_WN.MHm Fitimi e L
Q. aksionit thesarit g pashpérndaré oW
ionar) statusore
1|{Pozicioni mé 31 Dhjetor 2015 ] 100,000 - g - -m‘wmmm 46,332
Efekti ndryshimeve ne uo_axm;o:”mcm_ - . R B
Pozicioni _qqmmm__:mn ‘ i -
Fitimi neto nm_. umwz‘ca:ms xoimcm_ . R o - 358,767 358,767
UZEm:@ épaguar ] | - I B
Rritje e rezervés sé xmn:m_:‘ o -
Emetimi | aksioneve
2|Pozicioni mé 31 Dhjetor 2015 100,000 305,099 405,099
mBm:B i kapitalit mxmmo:\m: ‘ o i - B | |
_HEB_‘:mS pér umﬂ\_:a:m:‘xo:ﬂmcm_ <_\= 2016 - - I N‘me.k‘xm 2,465,412
Dividentét e paguar ] | - | | .
Aksione te ﬁ:mmmﬂ_ﬁ te riblera L e
3|Pozicioni mé 31 Dhjetor 2016 100,000 - 2,770,511 2,870,511
Administratori
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Shogeria

Nipti
Aktivet Afatgjate Materiale me vlere fillestare 2016
Nr. [Emertimi Sasia Gj.1/1/12016 Shtesa Paksime Gj31/12/16
1|Toka - - - -
2[Makineri,paisje - - - -
3|Mjete transporti 8,570,000.00 - 8,570,000.00
4|Kompjuterike - -
5|Zyre 4,300,000.00 - 4,300,000.00
6|Te tjera - 969,683.00 969,683.00
Totali 12,870,000.00 969,683.00 - 13,839,683.00
Amortizimi A.A.Materiale 2016
Nr. |Emertimi Sasia Gj.1/1/16 Shtesa Paksime Gj31/12/16
1|Toka - - - -
2|Makineri,paisje - - - -
3|Mjete transporti 1,729,624.00 857,000.00 - 2,586,624.00
4|Kompjuterike B - - -
5|Zyre - 215,000.00 - 215,000.00
6|Te tjera - 48,484.00 48,484.00
Totali 1,729,624.00 1,120,484.00 - 2,850,108.00
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
Nr. |Emertimi Sasia Gj.1/1/16 Shtesa Paksime Gj31/12/16
1|Toka - - -
2|Makineri,paisje - - -
3|Mjete transporti 8,570,000.00 2,586,624.00 5,983,376.00
4|Kompjuterike - -
5|Zyre 4,300,000.00 215,000.00 4,085,000.00
6|Te Tjera 969,683.00 48,484.00 921,199.00
Totali 13,839,683.00 - 2,850,108.00 10,989,575.00

Administratori
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SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

1 Hartimi | pasqyrave financiare jane bere ne mbeshtetje te Ligjit Nr.9228.DATE 29/04/2004
dhe 14 Standartet e Kontabilitetit Kombetar,me afat zbatimi 1 Janar 2008

2 Ne zbatim te Nenit 10 | Ligjit Nr.9228 date 29/4/2004 si dhe te mbeshtetur ne Standartet e
Keshillit Kombetare te Kontabilitetit, paragrafet 34-69 ge pershkruajne keto parime baze.

3 Te gjitha te dhenat ge jane vene ne pasqyrat financiare ne menyre sitetike si per aktivete
me afat shkurtera dhe afat te gjate si dhe detyrimet e paragitura ne pasivin e bilancit jane
te inventarizuara ne menyre analitike ze per ze.

4 Veprimtaria kryesore e shogerise per vitin 2016 ka gene Pastrim,gjelbrim e sherbime
funerale ne Bashkine Mamurras Kurbin.

5 Ne pasqyrat financiare jane futur te gjitha te ardhurat dhe shpenzimet e njohura nga
legiislacioni shqiptar pra nuk ka shpenzime te cilat rendojne rezultatin financiar per
vitin financiar 2016.

6 Debi Kredite ne subjektin tone eshte bere rrakordimi dhe inventari ku giendja e tyre
eshte inventarizuar me daten 31/12/2016.

7 Eshte llogaritur shpenzime per amortizimin e aktiveve me afat te gjate dhe inventarit
sipas dispozitave te legjislacionit ne fugi .

8 Shogeria e jone nuk disponon objekte me gera te marra nga te trete per funksionimin e
e aktivitetit per vitin 2016.

9 Gjendija e lendes pare ne fund te vitit eshte shprehur sipas inventarit te kryer nga ana e
jone me 31/12/2016 dhe jane vlersuar sipas cmimeve mesatare te blerjes .

10 Pasqyrat financiare jane hartuar ne dy_kopie ku | dergohet ,ne menyre eletronike
Drejtorise Rajonale te Tatimeve Lezhe dhe nje kopje mbahen nqga shpk "Likja 2014 Kurbin.

Hartuesi | Bilancit Drejtuesi Ligjor
Ekonomist Kontabel Administratori
llir Lleshaj




